
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.242 19Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2020

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ – “DR. MANUEL AYRES”

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 001/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: Gmax da Silva Costa
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 54189389/2
CPF: 792.944.212-87
Fonte: 0103000000
Natureza da Despesa: 3390-30
Valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
Objetivo: Realizar aquisição de itens necessários ao combate da covid-19, 
que não constam na aquisição de materiais de consumo, em caráter de 
urgência.
Ordenadora: MARIA MARGARETH NRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 550359

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 87 DE 02 DE JUNHO DE 2020
Objetivo: Dar continuidade das ações de capturas, controle de quirópteros, 
e investigação de agressões em humanos e animais, assim como, dar apoio 
a equipe da vigilância do município nas atividades de vigilância epidemio-
lógica e educação e saúde nas diversas localidades do referido município. 
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): José Leonar Silva dos Passos e Sebastião Roberto da Silva 
Váz, 14,5 Diárias de 08 a 22/06/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 550755

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 06 DE 28 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n°2020/361834
I - CONCEDER ao servidor Francisco José de Macêdo Gama, Id Funcional nº 
5897269/1, CPF n° 436860792-91, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, lotado na Unidade de Referência Especializada – URES Santarém/ 
9° CRS/ SESPA, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338 0103 339030 R$ 2.000,00
908338 0103 339039 R$ 2.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 ( trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 02 de Junho de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 550784

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA TORNAR SEM EFEITO Nº 14 DE 01 DE JUNHO DE 2020. A 
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, RESOLVE:TORNAR SEM 
EFEITO a publicação da Portaria nº62 de 06 de Março de 2020, publicada 
no DOE nº.34.140 de 12/03/2020, protocolo n° 5322773, Errata publicada 
no DOE n° 34.173 de 07/ 04/ 2020 Protocolo: 540016 em nome do ser-
vidores: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS, JOAO PEREIRA MONTEIRO, 
VANIA MARCIA PEREIRA DE VASCONCELOS, ELIZÂNGELA DE SOUSA GON-
ÇALVES LEAL, referente à concessão de Diárias no período de 19/05/2020 
a 22/05/2020 para o Município de Alenquer.

Protocolo: 550541

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria n° 199 DE 24 DE ABRIL DE 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para uma visita técnica 
na nova unidade de Atendimento para atender pacientes suspeito/confi r-
mados do Covid-19.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro da Silva Santos 5143535/1 Motorista

Origem: Altamira - Destino (s): Uruará
Período: 27/04/2020 a 29/04/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diária
Ordenador de Despesa: Mauricio Miranda do Nascimento

Protocolo: 550805
DIÁRIA
Portaria n° 198 DE 24 DE ABRIL DE 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Objetivo: Visita técnica na nova unidade de Atendimento para atender pa-
cientes suspeito/confi rmados do Covid-19.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Veldson de Sousa Pinto 57190714/1 Técnico de Vig. Sanitária

Origem: Altamira - Destino (s): Uruará
Período: 27/04/2020 a 29/04/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diária
Ordenador de Despesa: Mauricio Miranda do Nascimento

Protocolo: 550806
DIÁRIA
Portaria n° 209 DE 05 DE MAIO DE 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Objetivo: Receber supervisão e monitoramento nas ações de malária das 
localidades

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Geraldo Emiliano de Farias 0504158 Ag. de Saúde Pública

José Amâncio da Silva 0504165 Ag. de Saúde Pública
Lais Alves Kull 5946028/1 Dir. da Divisão de Endemias

Origem: Altamira - Destino (s): Ressaca, Itata e Rio Pacajai
Período: 25/05/2020 a 29/05/2020 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diária
Ordenador de Despesa: Mauricio Miranda do Nascimento

Protocolo: 550811
DIÁRIA
Portaria n° 197 DE 24 DE ABRIL DE 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Objetivo: Visita técnica na nova unidade de Atendimento para atender pa-
cientes suspeito/confi rmados do Covid-19.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antonio Carlos Lima 55587441/1 Enfermeiro

Origem: Altamira - Destino (s): Uruará
Período: 27/04/2020 a 29/04/2020 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diária
Ordenador de Despesa: Mauricio Miranda do Nascimento

Protocolo: 550808
DIÁRIA
Portaria n° 206 DE 30 DE ABRIL DE 2020
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Objetivo: Resolver assuntos administrativos, orçamentários e fi nanceiros 
junto ao nível central, FES, SEAD e DAF.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Fabiana Elbi Rodrigues Nunes 57192509/1 Agente Administrativo

Origem: Altamira - Destino (s): Belém
Período: 25/05/2020 a 29/05/2020 Quantidade: 4,5 (duas e meia) diária
Ordenador de Despesa: Mauricio Miranda do Nascimento

Protocolo: 550815


